БИОЛОГИЈА  8одд.

  Неделно планирање (27-30.04.2020)
Тема: Класификација на живите организми
Наставна единица: Повторување за подредување на живите организми во групи
Наставник: Марија Ризова
Цели на темата:

- да знее што е прокариотска и еукариотска клетка
-да знае на кој начин се класифицирани сите живи организми
-да ги набројува Царствата на живи организми и претставници
За полесно да го повторите изучениот материјал погледнете ги следниве наставни единици на eduino.

https://www.youtube.com/watch?v=8yglMMiEfjo&feature=youtu.be
https://www.youtube.com/watch?v=rDRdCZd83jg&list=PLozsRQr5GESVnjNh7QhjMbgd4Mq4JXXBh&index=18
https://www.youtube.com/watch?v=BXhTB8SwXFI
https://www.youtube.com/watch?v=8PGpWiVryoI
Домашна задача:

Одговори ги следниве прашања.
1. Сунгерите се најпростоградени безрбетни животни.

     а) ТОЧНО                                          б) НЕТОЧНО

2. Медузата спаѓа во групата на:

     а) сунѓери                                         в) сплескани црви

     б) копривкари

                     г) цевчети црви

3. Пајаците спаѓаат во групата на:

      а) иглокожи                                     в) прстенести црви

      б) членконоги
                              г) мекотели
4. Раите спаѓаат во групата на:

      а) водоземците                                в) коскени риби

      б)' рскавични риби

            г) влечуги

Поврзи ги поимите:
5.  жарни клетки                                       школка

    дождовен црв                                       копривкари

    варовникова черупка                          сунгери

    амеба                                                  лажни ножиња
5. Во групата на копривкари припаѓаат:______________, ______________ и ____________.

6. Пајаците имаат _______________ пара на нозе, а инсектите _______________пара на нозе.

7. Во групата на мекотели припаѓаат:______________, ____________ и _____________.

8. ___________________________ се најпросто градени безрбетници.

9. Рибите се поделени во ______________ групи, тоа се _________________________

_______________________________________________________________________.

10. Наброј три групи цицачи:_________________________________________________

_______________________________________________________________________.

11. Наброј две карактеристики на рбетниците:__________________________________

_______________________________________________________________________.

12. Кој поим не припаѓа:

а) бактерии;

б) габи;

в) вируси

13. Царството на растенија е поделено на:

а) голосемени и скриеносемени;

б) бессемени и семени;

в) монокотиледони и дикотиледони.

14. Распореди ги поимите, започнувајќи од најмалиот .

1. Вид 2. Фамилија. 3 Царство  4. Род  5. Ред   6. Класа   7. Тип


15. Поврзи ги поимите

РАСТЕНИЕ                                                    клеточен ѕид
                                                                        хетеротрофна исхрана

ЖИВОТНО                                                     автотрофна исхрана

                                                                        фотосинтеза
                                                                        активно подвижни

ЗАБЕЛЕШКА: 
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